
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                      No XIX – N° 837 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 01 de fevereiro de 2019  
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA    

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
049/2018 referente ao pregão presencial n° 
1755/2018.  
 
O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede administrativa na Praça 
Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, 
inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira 
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 
SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente e 
domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN, Zona 
Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada 
simplesmente GESTOR DA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS e a as empresas: WILDEMBERG DOS SANTOS 
NUNES, CNPJ 28.354.219/0001-08, com sede no Sítio 
Olho D’Água RN308, n°14, Carnaubais/ RN, 
representada por seu sócio proprietário Wildemberg 
dos Santos Nunes, CPF 059.647.194-73. doravante 
denominadas simplesmente DETENTORA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços 
para Prestação de Serviços de Som para divulgação e 
publicidade dos eventos das Secretarias que compõe 
o corpo administrativo de Carnaubais/RN, Com valor 
global de R$ 644.100,00 (Seiscentos e quarenta e 
quatro mil e cem reais) e será regido pelas Leis 
10.520/02 e 8.666/93 e suas respectivas alterações e 
pelos dispostos nas cláusulas contratuais. Com 

vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua 
assinatura. 
 
Carnaubais/RN, 03 de janeiro de 2019. 
 

Thiago Meira Mangueira 
CPF 031.818.894-58 

 
PORTARIA 043/2019- GAB 31 de janeiro de 2019. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Jose de Anchieta da S. Calado, brasileiro, portador do 
CPF/MF nº 008.943.634-23 e RG nº 2598269/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Dr Silvino Xavier dos 
Santos S AT do Capanema, Sousa/PB, do Cargo 
Comissionado de Coordenador de Contratos da 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018  

 

Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  

Vice-Presidente: Vereadora   Eliene Severiano Soares. 

1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha 2º 

Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.  

 

Vereadores: Expedito Fernandes de Souza  

Iolanda Florentino Santos  

Nicolau Cavalcante Dantas  

Josefa Jusaly  MARINEIDE de Medeiros  

Charniane Leocádio Bezerra 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS 

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da  

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  

 

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS 

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do 

juizado Especial Cível e Criminal 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  
 

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XIX    –  EDIÇÃO  N° 837    PAG 2 
 

 
PORTARIA 044/2019- GAB 31 de janeiro de 2019. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Thiago Bezerra Alexandre, brasileiro, portador do 
CPF/MF nº 010.234.594-50 e RG nº 2383651/SSP/RN, 
residente e domiciliado no Distrito do 
Entroncamento, Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de Secretário de Saúde. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 045/2019- GAB 31 de janeiro de 2019. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Jose Nilson Caldas Costa, brasileiro, portador do 
CPF/MF nº 096.357.344-68 e RG nº 
000.147.816/SSP/RN, residente e domiciliado no 
Distrito de Entroncamento, Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de Secretário de Recursos Hídricos, 
Saneamento e Esgoto. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 046/2019- GAB 31 janeiro de 2019. 
 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
Irismar da Silva Araujo, brasileiro, portador do 
CPF/MF nº 019.842.874-00 e RG nº 1522162/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua dos Melões, 
Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado de Secretário 
de Esporte, Lazer e Juventude. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 050/2019- GAB 01 fevereiro de 2019. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Wilson Gregorio Bezerra Filho, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 054.275.004-05 e RG Nº 
002.251.551SSP/RN, residente e domiciliado no 
Distrito do Entroncamento, N° 16, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de Secretário de 
Recursos Hídricos, Saneamento e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 051/2019- GAB  01 de fevereiro de 2019. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 

 



    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XIX    –  EDIÇÃO  N° 837    PAG 3 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Jarbas Filadelfo de Lucena, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 850.900.424-20 e RG Nº 1.362.568 
SSP/RN, residente e domiciliado no bairro Valdemar 
Campielo, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Secretário de Esporte, Lazer e 
Juventude. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 052/2019- GAB 01 fevereiro de 2019. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra. Josefa Jusaly de Medeiros, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 792.102.604-49 e RG Nº 
1284691SSP/RN, residente e domiciliado no Distrito 
do Entroncamento, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Secretária de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA 055/2019- GAB 01 de Fevereiro de 2019. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Damião Sousa Fonseca, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 089.451.927-19 e RG Nº 1857411SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av: Francisco Jorge dos 
Santos, 1341, Carnauabais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Esporte Masculino, 
da Secretaria Municipal de Esporte, lazer e 
Juventude. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 056/2019- GAB 01 de fevereiro de 2019. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Paula Karina Oliveira Fonseca, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 084.151.694-42 e RG Nº 
002.789.410SSP/RN, residente e domiciliado na Sitio 
Mutambinha, 68, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador Contábil, da 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Tributação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição encerrada  
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


